[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Внеочередное   заседание районного Собрания

РЕШЕНИЕ

от  28 октября 2022года     №503

р.п.Екатериновка

«Об индексации (увеличении) должностных

окладов (окладов) работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного

самоуправления и иных муниципальных учреждений района,
 рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов

местного самоуправления и иных муниципальных учреждений»
На основании Устава Екатериновского муниципального района, решением Екатериновского районного Собрания от 17 декабря 2021 года №440 «О бюджете Екатериновского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,  Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:
1.В целях обеспечения единого принципа повышения заработной платы с 01 октября 2022 года увеличить на 3,8% оклады (оклады, ставки заработной платы) всем категориям работников муниципальных учреждений района, за исключением  категорий работников муниципальных учреждений, установленных Указами Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761 и от 28 декабря 2012 года №1688.
2.Финансовое обеспечение расходов осуществлять за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям в бюджете на текущий год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01  октября 2022 года.
4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района (ekaterinovka.sarmo.ru).

Председатель Екатериновского

Районного Собрания

Е.И. Пузырёв

Глава Екатериновского

муниципального района

С.Б. Зязин